2P.f.100
Município de Capanema - PR

001244 )

1 .° Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços n° 11/2024, que

entre si celebram de iim lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ

e de outro lado a empresa SALVADOR! EMBALAGENS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já

qualificado nos autos, e de outro lado a empresa SAL VADORI EMBALAGENS LTDA., CNPJ sob

o n° 01.229.680/0001-82, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA,

estando as partes sujeitas as normas das Leis n" 14.133/2021 e Lei Complementar Municipal n°

14/2022, ajustam o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços n° 11/2024, decorrente do

processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 1/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico

n° 279/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência da Ata de Registro de Preços n° 11/2024

pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também

sua quantidade conforme prevê a Lei Complementar Municipal n° 14/2024, no Art. 119 §1°.

Parágrafo único. Foi aplicado o Indice IPCA- lndice de Preços ao Consumidor Amplo, valor

total do aditivo: RS 25.511,70(Vinte e Cinco mil, quinhentos e onze reais e setenta centavos)

Ite

m

Código

do

produto/s

erviço

Descrição do produto/serviço Unida

de de

medid

a

Quantid

ade

Acresci

da

Valor

Unitário

após

aplicação

do indice

Valor Total

3 66736 CADERNO 1/4 BROCHURA PEQUENO,

CAPA DURA,DE 200MM X 140MM. 96

FOLHAS, QUADRICULADOS FOLHAS

INTERNAS DE 7MMX7MM.

CAPA/CONTRACAPA, PAPELÃO EPAPEL

OFFSET, FOLHAS INTERNAS PAPEL

OFFSET 56 G/M2.

POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL

"FSC"

UN 900,00 8,07 7.263,00

4 66737 CADERNO 1/4, BROCHURA, MIOLO

PAUTADO, 48 FOLHAS, DE 200MM X

140MM. CAPA/ CONTRACAPA, PAPELÃO

EPAPEL OFFSET, FOLHAS INTERNAS

PAPEL OFFSET 56 G/M2. POSSUIR

CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL -FSC"

UN 5.600,00 2,25 12.600,00

5 66738 CADERNO 1/4, BROCHURA, MIOLO

PAUTADO, 96 FOLHAS, DE 200MM X

140MM. CAPA/ CONTRACAPA, PAPELÃO

EPAPEL OFFSET, FOLHAS INTERNAS

PAPEL OFFSET 56 G/M2 POSSUIR

CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC"

UN 900,00 4,14 3.726,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNR1 n° 75.972.760/0001-60 - Página:

Município de Capanema - PR

I 5 42325 PASTA PLÁSTICA PARA OFICIO UN 510,00 3,77 1.922,70
TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO EM

ELÁSTICO, 335 X 245 X 30 mm

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este
Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 24 dia(s) do mês de janeiro de 2025

NEIVO ESSLER
Prefeito Municipal

EDINEI ROGERIO SALVADOR!
Representante Legal

SALVADOR! EMBALAGENS LTDA
Contratada

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNPJ 75.972.760/0001-60 - N` .1 , ,If1C111,1 ' Página. 2